PRESSEMITTEILUNG



Volle Breitseite auf ProSieben MAXX! Die zweite Staffel "Black Sails" vom 8. bis 10. Mai 2015

Jetzt kapern Michael Bays TV-Piraten ProSieben MAXX. Und hier vollzieht Charakterkopf Toby Stephens ("Stirb an einem anderen Tag") als legendärer Captain Flint in Staffel zwei etliche dramatische Wendemanöver. Denn der harte Freibeuter erleidet Schiffbruch und ist dem Schatz der "Urca de Lima" ferner denn je ... ProSieben MAXX zeigt die zweite Staffel "Black Sails von Freitag, 8. Mai bis Sonntag, 10. Mai 2015, jeweils ab 20:15 Uhr zum ersten Mal im Free-TV.



© 2014 STARZ ENTERTAINMENT LLC, ALL RIGHTS RESERVED.

Inhalt: Flint (Toby Stephens) sitzt mit dem Rest der Crew nach dem Schiffbruch der "Walrus" fest. Das allein wäre schon schlimm genug. Doch weil er durch seine rücksichtslose Jagd nach dem Schatzschiff "Urca de Lima" Schuld am Schicksal der "Walrus" trägt, fällt er bei der Mannschaft in Ungnade und wird abgesetzt. Zu ihrer Verwunderung stellen die Piraten fest, dass auch die "Urca" im Sturm zerstört wurde und das Gold nun in unmittelbarer Nähe auf dem Strand liegt. Leider ist da aber auch eine Hundertschaft spanischer Soldaten mit Kanonen, die sicher bald die Piraten entdecken werden. Und so schlägt Flint kurzerhand einen riskanten Plan vor, um doch noch an das Gold zu kommen und wieder Captain zu werden: Im Handstreich will er selbst ein schwer bewaffnetes Begleitschiff der Spanier in der Bucht nehmen. Zu seiner Überraschung meldet sich niemand außer dem



undurchsichtigen Schlitzohr John Silver (Luke Arnold) für das Himmelfahrtskommando ...

"Black Sails"
(OT: "Black Sails")
Zehn Folgen der zweiten Staffel
Zum ersten Mal im Free-TV
Freitag, 8. Mai 2015, ab 20:15 Uhr (3 Folgen)
Samstag, 9. Mai 2015, ab 20:15 Uhr (4 Folgen) und
Sonntag, 10. Mai 2015, ab 20:15 Uhr (3 Folgen)
USA 2015

Genre: Abenteuer-Serie

Pressekontakt:

ProSiebenSat.1 TV Deutschland GmbH

Ein Unternehmen der ProSiebenSat.1 Media AG
Peter Esch
Kommunikation/PR
Senior Redakteur / Stellv. Vice President Unit Fiction
Medienallee 7 · D-85774 Unterföhring
Tel. +49 (89) 9507-1177
Peter.Esch@ProSiebenSat1.com
www.ProSiebenSat1.com

Bildredaktion Arzu Yilmaz Tel. +49 [89] 9507-1162 Arzu.Yilmaz@ProSiebenSat1.com

Geschäftsführung: Wolfgang Link (Vorsitzender), Dr. Markus Frerker, Katja Hofem, Zeljko Karajica, Karl König, Dr. Oliver Merz, Eun-Kyung Park Firmensitz: Unterföhring HRB 168016 AG München USt-IdNr. DE256569591 St.-Nr. 9143/104/10137